

СМЕТА

На содержание садоводческого некоммерческого товарищества «Пугачево-1» ОАО «Ижсталь» на 2023 г.

Остаток на 01.01.2023 г. **Всего: 1 613 311,91 руб.**

В т.ч. Касса: **96 617,45 руб.**

Банк: **1 516 694,46 руб.**

ДОХОДЫ ВСЕГО: **6 562 000 руб.**

| | | |
|----|---|------------|
| 1. | Планируемый сбор членских взносов: из расчета 12 руб. x 1 кв.м x 1250 чел. | 4 500 000= |
| 2. | Долги по членским взносам | 500 000= |
| 3. | Плата садоводов за электроэнергию | 1 250 000= |
| 4. | Плата за аренду помещений | 147 000= |
| 5. | Плата арендатора за электроэнергию | 165 000= |

Итого доходов с остатком: **8 175 311,91 руб.**

РАСХОДЫ ВСЕГО: **7 865 850 руб.**

1. Общехозяйственные расходы: 4 960 000 руб.

| | | |
|-----|---|------------|
| 1. | Плата за электроэнергию | 2 500 000= |
| 2. | Плата банку за обслуживание | 25 000= |
| 3. | Плата за услуги связи | 20 000= |
| 4. | Плата за очистку дороги | 45 000= |
| 5. | Расходы по дератизации участков | 40 000= |
| 6. | Аренда комнаты кассира | 85 000= |
| 7. | Страхование строений | 5 000= |
| 8. | Расходы на канцтовары | 3 500= |
| 9. | Почтовые расходы | 3 500= |
| 10. | Материалы и оборудование для текущих нужд, для благоустройства: электрика, краны, инструмент, расходные материалы | 140 000= |
| 11. | Непредвиденные и аварийные расходы (по статистике прошлых лет) | 150 000= |

| | | |
|------|--|----------|
| 12. | Расходы на ГСМ (председателю и на хозяйственные нужды) | 50 000= |
| 13. | Консультационные услуги (адвокат, юрист....) | 25 000= |
| 14. | Расходы на проведение собрания | 30 000= |
| 15. | Премирование по итогам работы | 50 000= |
| 16. | Материальная помощь | 10 000= |
| 17. | Договоры ГПХ по работе с должниками | 140 000= |
| 18. | Обустройство скважины на 22 улице: - Бурение – 310 000 руб. - Прокладка кабеля (материалы) – 90 000 руб. - Прокладка кабеля (работа) – 40 000 руб. - Хоз. блок – 80 000 руб. - Очистка бака, монтаж задвижек, обвязка трубами – 50 000 - Дополнительные непредвиденные расходы – 10 000 руб. | 580 000= |
| 19. | Ремонт забора по периметру массива: - Материалы: 250 прутьев по 2м, электроды, отрезные круги и прочие – 30 000 руб. - Доставка, развоз по периметру, работа – 25 000 руб. - укрепление расшатанных столбов – 10 000 руб. | 65 000= |
| 19.1 | Частичная установка «глухого» забора вдоль 26 улицы (197 м по итогам голосования) | 200 000= |
| 20. | Годовой взнос в «Совет садоводов», дополнит. обучение | 38 000= |
| 21. | Расходы за интернет и электронное обслуживание | 20 000= |
| 22. | Вывоз ТКО | 220 000= |
| 23. | Замена опор на низкой стороне 10 шт. | 100 000= |
| 24. | Ремонт дома сторожей; заготовка дров и пр. | 30 000= |
| 25. | Прочие планируемые работы: Изготовление подъемника обратного клапана на насосной станции (работа) – 15 000 руб. Отсыпка дороги к насосной станции – 30 000 руб. | 45 000= |
| 26. | Профилактический ремонт больших насосов на подачу поливной воды | 100 000= |
| 27. | Частичная замена подающей трубы Φ 325 мм | 100 000= |
| 28. | Покупка измельчителя веток (промышленного) | 130 000= |
| 29. | Интернет обслуживание видеонаблюдения | 10 000= |

2. Зарплата персонала:

1 250 050 руб.

| | | |
|----|--------------------------------------|------------------------------------|
| | Зарплата штатных сотрудников: | 888 000= |
| 1. | Председатель | 1 x 18 000 руб. x 12 мес. 216 000= |

| | | | |
|----|----------------------------|---------------------------|----------|
| 2. | Бухгалтер | 1 x 16 500 руб. x 12 мес. | 198 000= |
| 3. | Кассир | 1 x 10 500 руб. x 12 мес. | 126 000= |
| 4. | Старший сторож - диспетчер | 1 x 16 000 руб. x 12 мес. | 192 000= |
| 5. | Сторож | 1 x 13 000 руб. x 12 мес. | 156 000= |

| | | | |
|----|---|---|-----------------|
| | Зарплата сезонного персонала по договорам ГПХ: | | 199 000= |
| 1. | Заместитель председателя | 1 x 14 000 руб. x 5 мес. | 70 000= |
| 2. | Член правления (старший сектора) | 3 x 5 000 руб. x 5 мес. | 75 000= |
| 3. | Инспектор по контролю за использование электроэнергии | 1 x 6 000 руб. x 4 мес. + 2 x 5 000 руб. x 3 мес. | 54 000= |

Ур. коэф., начисленный на зарплату персонала 163 050 руб.

3. Налоги: 470 000 руб.

| | | |
|----|-----------------------|----------|
| 1. | Налог на землю | 13 000= |
| 2. | УСНО | 2 000= |
| 3. | ФСС 0,2 % | 5 000= |
| 4. | Страховые взносы 30 % | 450 000= |

4. Оплата по договору услуг за обслуживание водопроводов, дополнительная охрана в зимний период, выполнение электромонтажных и сварочных работ, благоустройство мест общего пользования, уборка контейнерных площадок и территории СНТ через подрядные организации: 1 013 150 руб.

5. Компенсация за содержание собаки: 9 600 руб.

| | | | |
|----|----------------------------------|--------------------|--------|
| 1. | Компенсация за содержание собаки | 800 руб. x 12 мес. | 9 600= |
|----|----------------------------------|--------------------|--------|

Остаток на 01.01.2024 г.: 309 461,91 руб.

Председатель собрания _____ /Б.Л. Васюта/

Секретарь собрания _____ / _____ /